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琼科协〔2021〕64号

关于组织参加2021年青少年

高校科学营活动的通知

各市、县、自治县科协、教育局，洋浦经济开发区社会发展局，省教育厅直属中学：

    根据《关于开展2021年青少年高校科学营活动的通知》（科协办发青字〔2021〕16号）有关要求，省科协、省教育厅将组织320名高中学生和32名带队教师参加2021年青少年高校科学营活动，活动采取网络参与互动的方式组织实施。现就有关事宜通知如下：

一、活动时间

活动安排在7-8月集中在线开展。
营员及带队教师选拔

营员要求为当年5月就读高一、高二年级的在校学生。营员选拔要从自愿报名参与者中选取品学兼优、学有余力、热爱科学、有较强的科技创新能力和实践动手能力的学生，并要求具有流利的汉语听、说、写能力。为做好疫情防控，营员选拔应以学校为单位组织。选拔营员时注意向少数民族学生倾斜。

带队教师要选择熟悉学生情况，有较强组织、管理、沟通能力，认真负责的本校中青年教师或科技辅导员担任。

三、组织形式与活动内容
（一）组织形式

全国管理办公室将升级“云上科学营”活动平台，以“虚拟大学城”的形式集中呈现各分营活动。分营活动依托“云上科学营”线上平台开展（网址：www.kexueying.org.cn）。各分营线上活动时间为5天，不少于10课时。

（二）活动内容

1.分营活动：一是云游大学校园。以直播、录播或分营自有的线上资源，重点展示名校风采、专业学科特色、科技场馆、科研设施、科研流程以及当地历史文化和经济社会发展成果等。二是与名家大师面对面。邀请各领域著名院士、专家，通过直播、录播等方式为青少年做主题报告，通过聆听名家名师的报告和线上互动，让营员品味大师成长历程，感悟科学家精神，树立科学志向。三是参观重点实验室。充分利用分营现有的科教资源和学科优势，以直播、录播和网络参观等形式，让广大青少年走进国家重点实验室和企业研发中心。四是参与线上科研实践。积极调动名家、名师参与线上科学实践活动或网上科技竞赛活动，增强营员的体验感和获得感。每个分营都为营员发送一个具有学科特色的科学实验包，让营员围绕资源包的科学问题进行线下科学实践与体验。五是与朋辈互动交流。突出优势学科在线朋辈交流，让高校优秀在读大学生与青少年通过在线交流，感受成长经历，传授成才经验，解答关切问题，帮助青少年健康快速成长，让云上科学营变成高中生与大学生互动的朋友圈，让正能量在云上科学营充分释放。
2.全国统一活动：一是开营第一课。面向全国青少年和社会公众，举办“云上科学营全国开营式”。以“开营第一课”的形式，邀请著名科学家做主题报告，引导青少年将科学精神运用到生活、学习和成长的过程中，让科学家精神在科学营活动中广为传承。二是特色科技活动。遴选部分分营以直播或录播的形式面向公众和全体青少年开展有亮点和特色的线上科研实践活动。
   四、有关要求

营员和中学科技教师凭授权号（本人身份证号）登录“云上科学营”活动平台，自动进入所分配的分营，并按平台发布的《营员参与规则》参加活动。营员和科技教师除参加本分营活动外，还可以跨营浏览其他感兴趣的分营内容。入选营员和中学科技教师将获得1份电子入营通知书、1件分营营服、1套科学实验包等。
（二）按照活动要求完成所有活动内容的营员将参加优秀营员评选，被评为优秀的营员，由全国管理办公室颁发“优秀营员证书”。营员和中学科技教师参加完活动后，填写第三方活动评估机构组织的网上问卷调查，并对分营活动进行满意度评价。

（三）请各市县、教育厅直属中学和高校附属中学按名额分配推荐优秀学生和教师参加活动（名额分配见附件），并按要求将学生和教师相关信息于2021年6月23日前报省科协青少年部。
   五、联系方式    

联 系 人：王 京  谢林蓉   

联系电话：65236693  65340396  

电子邮箱：kxqsb@126.com
联系地址：海口市国兴大道69号9号楼7楼

附件：2021年青少年高校科学营名额分配表

 海南省科学技术协会             海南省教育厅     

	 抄送：有关高校附属中学

	 海南省科协办公室            2021年6月17日印发


                              2021年6月17日
附件

2021年青少年高校科学营名额分配表

	高校
	市县/学校
	合计

	
	海口
	三亚
	儋州
	琼海
	文昌
	昌江
	定安
	万宁
	白沙
	保亭
	琼中
	东方
	乐东
	屯昌
	五指山
	澄迈
	临高
	陵水
	洋浦
	海南中学
	国兴中学
	海师附中
	农垦中学
	农垦实验中学
	农垦加来高级中学
	热带海洋学院附属中学
	

	学生名额合计
	30
	25
	20
	15
	15
	15
	15
	15
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	4
	15
	10
	10
	10
	8
	5
	8
	320
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	国家天文台（北京大学）
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	中国航天科技集团有限公司（北京航空航天大学）
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	大连船舶重工集团有限公司（大连理工大学）
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	教师名额
	3
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
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	1
	1
	1
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	1
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